
 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 1 z 41 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

 

USNESENÍ 
 

z 26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1. června 2020 v zasedací místnosti rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 ve 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., PhDr. Lukáš Karnet, Bc. Michal Krejsa, MUDr. 
Mgr. Miroslav Šeda Ph.D., Ing. Mgr. Martin Hynšt, Mgr. Tomáš Pokorný 

 

Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí sociálního odboru 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí bytového odboru 

PROGRAM 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Žádost o vyvěšení moravské vlajky dne 5. července 
2020 při příležitosti státního svátku – Dne slovanských 
věrozvěstů Cyrila a Metoděje 

písemně PhDr. Čejka 

3a MEMORANDUM o společném postupu při návrhu 
změn územního plánu 

písemně Bc. Krejsa 

4. Vyjádření k návrhu nového Územního plánu města 
Brna 

písemně Bc. Krejsa 

4a Rozpočtové opatření č. 6 písemně Ing. Pekárek 

5. Rozpočtové opatření č. 8 písemně Ing. Pekárek 

6. Plnění rozpočtu m. č. Brno-Vinohrady za I. čtvrtletí r. 
2020 

písemně Mgr. Pekárek 

7.  Účetní závěrka m. č. Brno-Vinohrady za rok 2019 písemně Ing. Pekárek 

8. Závěrečný účet m. č. Brno – Vinohrady za rok 2019 písemně Ing. Pekárek 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 2 z 41 
 
 

9. Záměr pachtu části pozemku p. č. 7108/1 k. ú. 
Židenice 

písemně Ing. Pekárek 

10. Vyjádření ke stavbě „SEK Brno-Bzenecká 2“ písemně Ing. Pekárek 

11. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Pekárek 

11a Vyjádření správce pozemků k projektové dokumentaci 
stavby „Multifunkční sportovní centrum se zaměřením 
na lední hokej“ 

písemně Ing. Pekárek 

12. Dary sociálně znevýhodněným dětem – příspěvek na 
dětský tábor 

písemně Mgr. Kratochvíl 

13. Společný územní souhlas a ohlášení „Zahrada MŠ v 
budově Bzenecká 23“ 

písemně Mgr. Kratochvíl 

14. Povolení stavebních úprav „Zřízení MŠ v budově 
Bzenecká 23“ 

písemně Mgr. Kratochvíl 

15. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum městské části Brno-
Vinohrady k 31. 3. 2020 

písemně Mgr. Kratochvíl 

16. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno-Vinohrady 
k 31. 3. 2020 

písemně Mgr. Kratochvíl 

17. Změna plánu nákladů a výnosů Správy domů m. č. 
Brno-Vinohrady na rok 2020 

písemně Ing. Králíčková 

18. Souhlas se zastavením exekuce o exekuční řízení 
z ledna 2017 – paní N.D., bytem Pálavské náměstí 
4103/2, 628 00 Brno 

písemně Ing. Králíčková 

19. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů městské 
části Brno-Vinohrady k 31. 3. 2020 

písemně Ing. Králíčková 

20. Dohoda o výměně vchodových dveří Mikulovská 4, 
byt č.  

písemně Ing. Králíčková 

21. Nájem nebytových prostor v domě Mikulovská 9 – 
zveřejnění záměru 

písemně Ing. Králíčková 

22. Nájem nebytových prostor v domě Vlčnovská 5 – 
zveřejnění záměru 

písemně Ing. Králíčková 

23. Nájem nebytových prostor v domě Vlčnovská 9 – 
zveřejnění záměru 

písemně Ing. Králíčková 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 3 z 41 
 
 

24. Nově zaevidované žádosti o byt písemně Ing. Králíčková 

25. Změna bodů za další rok trvání žádostí – žádosti 
podané v měsíci červnu 

písemně Ing. Králíčková 

26. Žádost o rozšíření nájmu bytu – Valtická 15, byt č.  písemně Ing. Králíčková 

27. Žádost o změnu nájmu bytu v domě Mikulovská 6 písemně Ing. Králíčková 

28. Žádost o rozšíření nájmu bytu – Mikulovská 6, byt č.  písemně Ing. Králíčková 

29. Žádost o schválení podnájmu bytu č. v domě Pálavské 
náměstí 12 – OC-02 

písemně Ing. Králíčková 

30. Prověření možnosti realizace bezbariérového vstupu 
do objektu Bzenecká 23 ze strany kanceláří a učeben 
KVIC Brno-Vinohrady 

písemně JUDr. Goláňová 

30a VZMR „Rekonstrukce rampy v havarijním stavu objekt 
Bzenecká 23, Brno“ – přidělení zakázky a schválení 
SoD 

písemně JUDr. Goláňová 

31. Návrh změny zveřejněného záměru změny nájemních 
smluv nebytové prostory objekty Bzenecká 23, 
Blatnická 9, Velkopavlovická 25 a Bořetická 24a, Brno 

písemně JUDr. Goláňová 

31a Umístění prosklené vitríny na skládací plastové židle 
v chodbě Knihovny Jiřího Mahena, Velkopavlovická 
4310/25, 628 00 Brno 

písemně  JUDr. Goláňová 

32. Návrh na stanovení termínů zasedání Rady m.č. Brno-
Vinohrady pro období 06 – 12/2020 

písemně JUDr. Goláňová 

33. Rozprava   

34. Závěr   

 

 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Žádost o vyvěšení moravské vlajky dne 5. července 
2020 při příležitosti státního svátku – Dne slovanských 
věrozvěstů Cyrila a Metoděje 
Rada nepřijala žádné usnesení 

písemně PhDr. Čejka 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 4 z 41 
 
 

3a MEMORANDUM o společném postupu při návrhu 
změn územního plánu 

 USNESENÍ č. 840/20/8 – v příloze 

písemně PhDr. Čejka 

4. Vyjádření k návrhu nového Územního plánu města 
Brna 

USNESENÍ č. 841/20/8 – v příloze 

písemně Bc. Krejsa 

4a Rozpočtové opatření č. 6 
USNESENÍ č. 842/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5. Rozpočtové opatření č. 8 
USNESENÍ č. 843/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6. Plnění rozpočtu m. č. Brno-Vinohrady za I. čtvrtletí r. 
2020 
USNESENÍ č. 844/20/8 – v příloze 

písemně Mgr. Pekárek 

7.  Účetní závěrka m. č. Brno-Vinohrady za rok 2019 
USNESENÍ č. 845/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

8. Závěrečný účet m. č. Brno – Vinohrady za rok 2019 
USNESENÍ č. 846/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

9. Záměr pachtu části pozemku p. č. 7108/1 k. ú. 
Židenice 
USNESENÍ č. 847/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

10. Vyjádření ke stavbě „SEK Brno-Bzenecká 2“ 

USNESENÍ č. 848/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

11. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

USNESENÍ č. 849/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

11a Vyjádření správce pozemků k projektové dokumentaci 
stavby „Multifunkční sportovní centrum se zaměřením 
na lední hokej“ 

USNESENÍ č. 850/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

12. Dary sociálně znevýhodněným dětem – příspěvek na 
dětský tábor 
USNESENÍ č. 851/20/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

13. Společný územní souhlas a ohlášení „Zahrada MŠ v 
budově Bzenecká 23“ 
USNESENÍ č. 852/20/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

14. Povolení stavebních úprav „Zřízení MŠ v budově 
Bzenecká 23“ 
USNESENÍ č. 853/20/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 5 z 41 
 
 

15. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum městské části Brno-
Vinohrady k 31. 3. 2020 
USNESENÍ č. 854/20/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

16. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno-Vinohrady 
k 31. 3. 2020 
USNESENÍ č. 855/20/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

17. Změna plánu nákladů a výnosů Správy domů m. č. 
Brno-Vinohrady na rok 2020 
USNESENÍ č. 856/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

18. Souhlas se zastavením exekuce o exekuční řízení 
z ledna 2017 – paní N.D., bytem Pálavské náměstí 
4103/2, 628 00 Brno 
USNESENÍ č. 857/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

19. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů městské 
části Brno-Vinohrady k 31. 3. 2020 
USNESENÍ č. 858/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

20. Dohoda o výměně vchodových dveří Mikulovská 4, 
byt č.  
USNESENÍ č. 859/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

21. Nájem nebytových prostor v domě Mikulovská 9 – 
zveřejnění záměru 
USNESENÍ č. 860/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

22. Nájem nebytových prostor v domě Vlčnovská 5 – 
zveřejnění záměru 
USNESENÍ č. 861/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

23. Nájem nebytových prostor v domě Vlčnovská 9 – 
zveřejnění záměru 
USNESENÍ č. 862/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

24. Nově zaevidované žádosti o byt 
USNESENÍ č. 863/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

25. Změna bodů za další rok trvání žádostí – žádosti 
podané v měsíci červnu 
USNESENÍ č. 864/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

26. Žádost o rozšíření nájmu bytu – Valtická 15, byt č.  
USNESENÍ č. 865/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

27. Žádost o změnu nájmu bytu v domě Mikulovská 6 
USNESENÍ č. 866/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

28. Žádost o rozšíření nájmu bytu – Mikulovská 6, byt č.  
USNESENÍ č. 867/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 6 z 41 
 
 

29. Žádost o schválení podnájmu bytu č. v domě Pálavské 
náměstí 12 – OC-02 
USNESENÍ č. 868/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

30. Prověření možnosti realizace bezbariérového vstupu 
do objektu Bzenecká 23 ze strany kanceláří a učeben 
KVIC Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č. 869/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

30a VZMR „Rekonstrukce rampy v havarijním stavu objekt 
Bzenecká 23, Brno“ -přidělení zakázky a schválení SoD 
USNESENÍ č. 870/20/8 – v příloze 

Písemně JUDr. Goláňová 

31. Návrh změny zveřejněného záměru změny nájemních 
smluv nebytové prostory objekty Bzenecká 23, 
Blatnická 9, Velkopavlovická 25 a Bořetická 24a, Brno 
USNESENÍ č. 871/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

31a Umístění prosklené vitríny na skládací plastové židle 
v chodbě Knihovny Jiřího Mahena, Velkopavlovická 
4310/25, 628 00 Brno  
USNESENÍ č. 872/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

32. Návrh na stanovení termínů zasedání Rady m.č. Brno-
Vinohrady pro období 06 – 12/2020 
USNESENÍ č. 873/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

33. Rozprava   

34. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 7 z 41 
 
 

 

USNESENÍ č. 840/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 3a- MEMORANDUM o společném postupu při návrhu změn územního plánu 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
Memorandum o společném postupu MČ Brno- Vinohrady a MČ Brno-Židenice  
 
ukládá 
PhDr. Jiřímu Čejkovi, starostovi m.č. seznámit s usnesením RMČ Brno-Židenice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 8 z 41 
 
 

USNESENÍ č. 841/20/8  

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 4- Vyjádření k návrhu nového Územního plánu města Brna 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje 

 

připomínky k návrhu Územního plánu města Brna podle předloženého materiálu 

 

ukládá 

 

Bc. Michalu Krejsovi, místostarostovi 

m.č. Brno-Vinohrady  

- zaslat připomínky Odboru územního plánování a rozvoje MMB 
- termín: 24.6.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 9 z 41 
 
 

USNESENÍ č. 842/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 4a- Rozpočtové opatření č. 6 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

doporučuje  

Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady z m ě n i t rozpočtové opatření č. 6 na nové 
znění: 

                               

Příjmy: zvýšení 

§ 6330 – převody vlastním fondům      868 000,- Kč              

pol. 4131 – převody z vlastních fondů VHČ   ÚZ 400 
 

Výdaje: zvýšení 

§ 6409 – ostatní činnosti jinde nezařazené     868 000,- Kč                        

pol. 5909 – ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené ÚZ 400                                
 

 

Důvod opatření: 

Vratka části transferu, poskytnutých z FBV města Brna. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 10 z 41 
 
 

USNESENÍ č. 843/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 5- Rozpočtové opatření č. 8 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

doporučuje  

Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady s ch v á l i t rozpočtové opatření č. 8: 

 

Příjmy: zvýšení 

§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   552 000,- Kč 

pol. 4137 – příjmy z finančního vypořádání za rok 2019 od města       

(v Kč a hal: 552 463,30 Kč, z toho: 533 063,- Kč jako 20% podíl na příjmech z prodeje nemov. 
majetku města 

ÚZ 219    19 400,30 Kč jako částečný doplatek dotace na činnost OSPOD) 

 

Financování (snížení)         552 000,- Kč 

Pol. 8115 – změna stavu krátkodobých prostř. na bank. účtech 

 

Výdaje: zvýšení 

§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně        3 000,- Kč 

pol. 5347 – výdaje z finančního vypořádání za rok 2019 městu                         

(v Kč a hal.: 3 251,65 Kč, z toho: 3 251,55 – vratka části dotace na volby do Evropského 
parlamentu) 

                                                             0,10 – vratka z transferu na opravy domů Mikulovská 
4,6,8,9, Valtická   

ÚZ 219    15,17, Bzenecká 13,15,17 z r. 2018) 

                                                                         

Financování (zvýšení)             3 000,- Kč 

Pol. 8115 – změna stavu krátkodobých prostř. na bank. účtech 

                

Důvod opatření: 

Rozpočtové opatření MMB č. 151/2020/a ze dne 12. 5. 2020 – finanční vypořádání. 
 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 11 z 41 
 
 

USNESENÍ č. 844/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 6- Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady za I. čtvrtletí r. 2020 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  

 

vzít na vědomí 

 

plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady k 31. 3. 2020 podle předloženého materiálu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 12 z 41 
 
 

USNESENÍ č. 845/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 7 - Účetní závěrka m. č. Brno – Vinohrady za rok 2019 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 

schválit 
 
účetní závěrku městské části Brno – Vinohrady k rozvahovému dni 31. 12. 2019 podle 
předloženého materiálu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 13 z 41 
 
 

USNESENÍ č. 846/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 8- Závěrečný účet m.č. Brno-Vinohrady za rok 2019 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  

 

souhlasit 

 

s celoročním hospodařením a finančním vypořádáním městské části Brno – Vinohrady za   

rok 2019, a to bez výhrad 

  

schválit 

 

závěrečný účet městské části Brno – Vinohrady za rok 2019 podle předloženého materiálu     

      a) se stavem:  

- příjmů po konsolidaci ve výši   79 463 930,01 Kč   

- výdajů po konsolidaci ve výši   75 940 060,89 Kč 

- financování po konsolidaci ve výši   -  3 523 869,12 Kč 

- zdrojů po finančním vypořádání ve výši   77 870 734,06 Kč     

 

      b) s účetním stavem účelových fondů k 31. 12. 2019: 

- Fond rezerv a rozvoje    12 855 505,97 Kč  

- Fond bytové výstavby    64 431 152,53 Kč     

- Sociální fond              34 863,91 Kč  

 

c) s plněním plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady za rok 2019   

    podle předloženého materiálu se ziskem před zdaněním ve výši 10 849 637,50 Kč 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 14 z 41 
 
 

USNESENÍ č. 847/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 9- Záměr pachtu části pozemku p.č. 7108/1 k.ú. Židenice 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje 

 

zveřejnění záměru – pacht části pozemku p.č. 7108/1 v k.ú. Židenice o výměře 437 m² podle 
předloženého materiálu 

 

 

 

ukládá 

 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 

odboru finančního a výstavby 

- zajistit zveřejnění záměru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 15 z 41 
 
 

USNESENÍ č. 848/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 10- Vyjádření ke stavbě „SEK Brno-Bzenecká 2“ 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

  

PhDr. Jiřímu Čejkovi, starostovi, vydat nesouhlasné vyjádření k záměru stavby „SEK Brno – 
Bzenecká 2“ podle dokumentace InfoTel, spol. s r. o., zak. č. 2020-51-011 a vyžadovat vedení 
trasy po celé délce komunikací 

 

- termín: 15.6.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 16 z 41 
 
 

USNESENÍ č. 849/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 11 – Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkoviště 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

souhlasí 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 

Ing. P.V., nar.: 26. 09. 1939, Mikulovská 4058/5, 628 00 Brno 

 

souhlasí  

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 

R.P., nar.: 05. 08. 1974, Mutěnická 4182/21, 628 00 Brno 

 

souhlasí 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 

M.S., nar.: 05. 10. 1995, Valtická 4107/17, 628 00 Brno 

 

souhlasí 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 

J.K., nar.: 25. 01. 1960, Bořetická 4132/4, 628 00 Brno 

 

souhlasí 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 

J.R., nar.: 13. 01. 1965, Prušánecká 4148/17, 628 00 Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 17 z 41 
 
 

USNESENÍ č. 850/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 11a – Vyjádření správce pozemků k projektové dokumentaci stavby „Multifunkční 
sportovní centrum se zaměřením na lední hokej“ 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

nesouhlasí  

  

za správce pozemků p. č. 9209, 7747/31, 7747/30, 7747/29, 7747/28, 7747/105, 7747/104, 
7747/103, 7747/102, 7747/101, 7747/100, 7747/99, 7747/98, 7747/97, 7747/96, 7747/44 
7747/107, 7747/38 v k. ú. Židenice 

- s jejich dotčením v souvislosti se stavbou „Multifunkční sportovní centrum se zaměřením na 
lední hokej“ podle předloženého koordinačního situačního výkresu  

- se zřízením služebnosti k těmto pozemkům  

I přes uzavřenou smlouvu (směnná č. 6317045288) mezi statutárním městem Brnem a 
vlastníkem pozemků (investorem stavby) ze dne 1.2.2018, kdy se statutární město Brno 
zavazuje, že v souvislosti s budoucím využitím pozemků umožní komunikační napojení a 
vedení veškerých inženýrských sítí z ulice jedovnická přes dotčené pozemky, RMČ Brno-
Vinohrady nesouhlasí se stavbou „Multifunkční sportovní centrum se zaměřením na lední 
hokej“. 

Rozhodnutí RMČ navazuje na usnesení z 15. schůze RMČ dne 7.10.2015 a 26. schůze RMČ ze 
dne 18.5.2016, ve kterých RMČ nesouhlasí s investičním záměrem firmy FUERTES 
DEVELOPMENT, s.r.o. Kuřim „Sportovní centrum na lední hokej“ při ulici Jedovnická. 

 

ukládá  

 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 

odboru finančního a výstavby 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- termín: 10.6.2020 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 18 z 41 
 
 

USNESENÍ č. 851/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 12- Dary sociálně znevýhodněným dětem – příspěvek na dětský tábor 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 

 

poskytnutí daru zákonným zástupcům dětí, které se zúčastní letního dětského tábora Jitřenka 
Bučovice v roce 2020 ve výši Kč na dítě:  

jméno: S.Š., Mutěnická 21, Brno 
   

pověřuje 

 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu  

m. č. Brno-Vinohrady  

- podpisem schválené darovací smlouvy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 19 z 41 
 
 

USNESENÍ č. 852/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 13- Společný územní souhlas a ohlášení „Zahrada MŠ v budově Bzenecká 23“ 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

s podáním žádosti o společný územní souhlas a ohlášení stavebního záměru pro účely realizace 
projektu „Zahrada MŠ Prušánecká v budově Bzenecká 23“ dle projektu Ing. D.H., Lacinova 8, 
621 00 Brno 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 20 z 41 
 
 

USNESENÍ č. 853/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 14- Povolení stavebních úprav „Zřízení MŠ v budově Bzenecká 23“ 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
souhlasí 

 

s podáním žádosti o povolení stavebních úprav pro realizaci akce „Zřízení detašovaného 
pracoviště MŠ Prušánecká v budově Bzenecká 23“ dle projektu fy GARANT projekt s.r.o., 
Staňkova 103/18, 602 00 Brno 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 21 z 41 
 
 

USNESENÍ č. 854/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 15- Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační 
centrum městské části Brno-Vinohrady k 31.3.2020 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

 

bere na vědomí 

 

zprávu o hospodaření organizace Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské části 
Brno-Vinohrady, příspěvková organizace k 31. 3. 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 22 z 41 
 
 

USNESENÍ č. 855/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 16- Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m.č. Brno-Vinohrady k 31.3.2020 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 

 

 

zprávu o hospodaření příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady k 31. 3. 2020:  

- Základní škola, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace  
- Mateřská škola Bořetická 7, Brno, příspěvková organizace  
- Mateřská škola SNĚHURKA Bořetická 26, Brno, příspěvková organizace  
- Mateřská škola Prušánecká 8, Brno, příspěvková organizace  
- Mateřská škola Velkopavlovická 15, Brno, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 23 z 41 
 
 

USNESENÍ č. 856/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 17- Změna plánu nákladů a výnosů Správy domů m.č. Brno-Vinohrady na rok 2020 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 
 

Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 

 

schválit  
 
změnu plánu nákladů a výnosů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady na rok 2020 podle 
přiloženého materiálu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 24 z 41 
 
 

USNESENÍ č. 857/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 18- Souhlas se zastavením exekuce o exekuční řízení z ledna 2017 – paní N.D., bytem 
Pálavské náměstí 4103/2, 628 00 Brno 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

souhlasí 
 

se zastavením exekuce vyklizením č.j. 009 EX 2694/15-155 proti paní D.N., bytem Pálavské 
náměstí 4103/2, 628 00 Brno   

 

 

ukládá 
Ing. Evě Králíčková, vedoucí 
bytového a všeobecného odboru  

- zajistit předání informace exekutorovi 
- termín: 15. 6. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 25 z 41 
 
 

USNESENÍ  č. 858/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 19- Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů městské části Brno-Vinohrady 
k 31.3.2020 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

doporučuje 
 

Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 

 

vzít na vědomí 
 
plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady k 31.3. 2020 podle 
přiloženého materiálu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 26 z 41 
 
 

USNESENÍ  č. 859/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 20- Dohoda o výměně vchodových dveří Mikulovská 4, byt č.  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

souhlasí 

 

s příspěvkem na výměnu dveří a zněním dohody o výměně vchodových dveří v bytě č. , 
Mikulovská 4, Brno dle přiloženého materiálu 

 

pověřuje 

 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu 

 m.č. Brno-Vinohrady 

- podpisem dohody o výměně vchodových dveří 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 27 z 41 
 
 

USNESENÍ  č. 860/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 21 – Nájem nebytových prostor v domě Mikulovská 9 – zveřejnění záměru 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje   
 
zveřejnění přiloženého záměru na pronájem vytápěných nebytových prostor, které se nachází 
za dveřmi (119 m2) v bezbariérovém domě Mikulovská 9 za účelem poskytování sociálních 
služeb 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín: 05.06.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 28 z 41 
 
 

USNESENÍ  č. 861/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 22 – Nájem nebytových prostor v domě Vlčnovská 5 – zveřejnění záměru 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje   

zveřejnění přiloženého záměru na pronájem místnosti (vytápěná místnost, 7,76m2) v domě 
Vlčnovská č. 5 za účelem uskladnění osobních věcí 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín: 05.06.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 29 z 41 
 
 

USNESENÍ  č. 862/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 23 – Nájem nebytových prostor v domě Vlčnovská 9 – zveřejnění záměru 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 
zveřejnění přiloženého záměru na pronájem místnosti (vytápěná místnost, 7,76m2) v domě 
Vlčnovská č. 9 za účelem uskladnění osobních věcí 
 
 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín: 05.06.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 30 z 41 
 
 

USNESENÍ  č. 863/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 24 – Nově zaevidované žádosti o byt 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje 
   
přidělení níže uvedených bodů 
M.U.  3  
P.B.  3  
L.B.  1 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín: 15.06.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 31 z 41 
 
 

USNESENÍ  č. 864/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 25 – Změna bodů za další rok trvání žádostí – žádosti podané v měsíci červnu 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje   

přidělení níže uvedených bodů 
 

červen     původní  nové roky 
H.J.     15 - 16 10 
Š.S.     14 - 15 10 
D.B.     12 - 13 9 
M.R.     12 - 13 8 
M.S., J.S.    12 - 13 5 
E.B.     11 - 13 11 
P.H.     10 - 11 6 
D.S.     8 - 9 6 
V.V.     7 - 8 7 
J.G.     6 - 7 6 
J.V.     6 - 7 6 
J.V.     5 - 6 3 
R.Z.     5 - 6 1 
O.B.     4 - 5 4 
D.T.     4 - 5 4 
L.D.     4 - 5 2 
J.Š.     4 - 5 2 
A.M.     4 - 5 2 
D.B.     4 - 5 2 
O.V.     3 - 4 3 
 
 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín: 15.06.2020 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 32 z 41 
 
 

USNESENÍ  č. 865/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 26 – Žádost o rozšíření nájmu bytu – Valtická 15, byt č.  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje    
 
rozšíření nájmu bytu č. v domě Valtická 15, jehož dosavadní nájemkyní je paní D.B. o vnučku 
paní B. slečnu K.S. Byt tak bude ve společném nájmu paní D.B. a slečny K.S. 
 
předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Valtická 15 uzavřenou s paní D.B. a slečnou K.S. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín: 30.06.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 33 z 41 
 
 

USNESENÍ  č. 866/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 27 – Žádost o změnu nájmu bytu v domě Mikulovská 6 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje    
 
dohodu, kterou paní H.L. vystoupila ze společného nájmu bytu č. v domě Mikulovská 6. 
Jediným nájemcem uvedeného bytu tak nadále zůstal pan J.L.. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí 
odboru bytového a všeobecného 

- dohodu uložit k dokladům od bytu vedeným na SD MČ Brno-Vinohrady 
- termín: 30.06.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 34 z 41 
 
 

USNESENÍ  č. 867/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 28 – Žádost o rozšíření nájmu bytu – Mikulovská 6, byt č. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje    
 
rozšíření nájmu bytu č. v domě Mikulovská 6, jehož dosavadním nájemcem je pan J.L. o syna 
pana L. pana L.L. Byt tak bude ve společném nájmu pana J.L. a pana L.L. 
 
předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mikulovská 6 uzavřenou s panem J.L. a panem 
L.L. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín: 30.06.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 35 z 41 
 
 

USNESENÍ  č. 868/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 29 – Žádost o schválení podnájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí 12 – OC - 02 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 
panu J.J. podnájem bytu č. , v domě Pálavské náměstí č. 12. Souhlas bude udělen na dobu 1 
roku 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí 
odboru bytového a všeobecného 

- žadatele seznámit s usnesením RMČ 
- termín: 15.06.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 36 z 41 
 
 

USNESENÍ  č. 869/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 30 – Prověření možnosti realizace bezbariérového vstupu do objektu Bzenecká 23 ze 
strany kanceláří a učeben KVIC Brno - Vinohrady 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí  

 

možnost realizace bezbariérového vstupu do objektu Bzenecká 23 ze strany kanceláří a učeben 
KVIC Brno - Vinohrady rampou skládající se ze dvou ramen tvaru písmene „C“, která by byla 
umístěna podél obvodové stěny objektu. 

 

schvaluje 

 
zadání vypracování projektové dokumentace na realizaci bezbariérového vstupu do objektu 
Bzenecká 23 ze strany kanceláří a učeben KVIC Brno- Vinohrady rampou skládající se ze dvou 
ramen tvaru písmene „C“, která by byla umístěna podél obvodové stěny objektu 
 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m.č. Brno-Vinohrady 

- zajistit zadání vypracování projektové dokumentace  
- termín: 15.6.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 37 z 41 
 
 

USNESENÍ  č. 870/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 30a – VZMR „Rekonstrukce rampy v havarijním stavu objekt Bzenecká 23, Brno“ – 
přidělení zakázky a schválení SoD 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 

1. na základě zápisu z jednání výběrové komise přidělení zakázky na akci: „Rekonstrukce 
rampy v havarijním stavu objekt Bzenecká 23, Brno“ firmě 
 HOLÍK stav, s.r.o. Stavební společnost zemní práce, Březina 111, 679 05, IČ: 28344804 

2. smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce rampy v havarijním stavu objekt Bzenecká 23, 
Brno  s firmou  HOLÍK stav, s.r.o. Stavební společnost zemní práce, Březina 111,  
679 05, IČ: 28344804  za celkovou částku 483 593 Kč včetně DPH 

 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m. č. Brno-Vinohrady  

- podpisem shora uvedené smlouvy o dílo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 38 z 41 
 
 

USNESENÍ  č. 871/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 31 – Návrh změny zveřejněného záměru změny nájemních smluv nebytové prostory 
objekty Bzenecká 23, Blatnická 9, Velkopavlovická 25 a Bořetická 24a, Brno 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
bere na vědomí 

 

připomínku k zveřejněnému záměru změny nájemních smluv nebytové prostory objekty 
Bzenecká 23, Blatnická 9, Velkopavlovická 25 a Bořetická 24a, Brno 

 

 

schvaluje 

 

Snížení nájemného na  Kč nájemníkům, kterým z důvodu pandemie coronaviru nebylo 
umožněno provozovat činnost ve výše uvedených prostorách objektů Bzenecká 23, Blatnická 
9/11, Velkopavlovická 25 a Bořetická 24a za období:  

1. Duben 2020 

 

 

neschvaluje 

 

Snížení nájemného na  Kč nájemníkům, kterým z důvodu pandemie coronaviru nebylo 
umožněno provozovat činnost ve výše uvedených prostorách objektů Bzenecká 23, Blatnická 
9/11, Velkopavlovická 25 a Bořetická 24a za období:  

1. Květen 2020 
2. Červen 2020 

S ohledem, že následky coronavirové pandemie nepostihly pouze podnikatelské subjekty, ale 
i rozpočty ÚSC 
 
 
schvaluje 

 

text dodatku k nájemní smlouvě 

 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 

- zajistit uzavření příslušných dodatků     
- termín:15.6.2020 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 39 z 41 
 
 

pověřuje  
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu m.č.  

- podpisem příslušných dodatků                             
- termín: 15.6.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 40 z 41 
 
 

USNESENÍ  č. 872/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 31a – Umístění prosklené vitríny na skládací plastové židle v chodbě Knihovny Jiřího 
Mahena, Velkopavlovická 4310/25, 628 00 Brno 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
neschvaluje  
 
žádost KJM Brno-Vinohrady ohledně umístění skleněné vitríny na chodbě před vstupem do 
půjčovny KJM s odvoláním na nedoporučující stanovisko technika PO 
 
 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici m.č.  

- informovat Knihovnu Jiřího Mahena o rozhodnutí RMČ 
- termín: 1.7.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 
 
 



 
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 41 z 41 
 
 

USNESENÍ  č. 873/20/8 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.6.2020 

K bodu 32 – Návrh na stanovení termínů zasedání Rady m. č. Brno-Vinohrady pro období 06 – 
12/2020 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 
termíny zasedání Rady m. č. Brno-Vinohrady pro období 06 – 12/2020 
27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                    15.06.2020 
28. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                    29.06.2020 
29. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                    31.08.2020 
30.schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                     21.09.2020 
31. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                    05.10.2020 
32. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                    19.10.2020 
33. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                    02.11.2020 
34. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                    16.11.2020 
35. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                    30.11.2020 
36. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                    21.12.2020 
 
vždy v 16.00 hodin v zasedací místnosti Rady m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 


